treinta dias de la fecha fijada para la primera reunión, 

y la Junta General se Instalará con el número de 

accionistas presentes o que concurran cualquiera sea el 

capital que representen, particular que se expresara en 

la convocatoria. Para los casos particulares 

contemplados en el artículo doscientos ochenta y dos 

(282) de la Ley de Compañías, se estará al procedimiento 

allí señalado. En todo caso las excepciones previstas en 

la Ley o en el estatuto, las decisiones de las juntas 

generales serán tomadas por mayoría de votos del capital 

pagado concurrente a la reunión.

[...]

k) Los demás que contemplan la ley y estos estatutos.--- 

ARTICULO DIECIOCHO: JUNTA UNIVERSAL.- La compañia podrá 

celebrar sesiones de junta general de accionistas en la 

modalidad de junta universal, de conformidad con lo 

dispuesto en el articulo doscientos treinta y ocho (238) 

de la Ley de Compañías: esto es, que la Junta puede 

constituirse en cualquier tiempo y en cualquier lugar, 

dentro del territorio nacional, para tratar cualquier 

asunto, siempre que esté presente todo el capital, y los 

asistentes quienes deberán suscribir el acta bajo

[...]

0000402 DE FECHA 4 DE 

OCTUBRE DEL 2011, DICTADA POR EL INTENDENTE DE COMPAÑIAS 

DE MACHALA, CELEBRADA ANTE EL NOTARIO DEL CANTON 

PORTOVELO ABOGADO ANTONIO MIGUEL AYORA VALDIVIEZO EL 01 

DE OCTUBRE DEL 2011, QUEDA ANOTADA EN EL LIBRO-REPERTORIO 

CON EL N* 702 (SETECIENTOS DOS) E INSCRITA EN EL REGISTRO 

MERCANTIL CON EL N? 20 (VEINTE) EN ESTA FECHA.------oo-onnomcmmanaoam 

PORTOVELO, OCTUBRE 18 DEL 2011. o 

| DR. WALTER O. ROGEL V. REGISTRADOR DE LA PROPIEDAD DEL CANTON PORTOVELO |

REPUBLICA DEL ECUADOR